
(c) 2015 heshallcome.com All Rights Reserved

Ʌ 以 弗 所 书 Ɇ  

对 照  

Ʌ 雅 歌 Ɇ  

___________ 

 
章 节 Ʌ雅歌Ɇ 章 节 Ʌ以弗所书Ɇ 

1 14 ᡁ以ᡁ的良人Ѫ一棵凤

仙花Ǆ 

 

1 6 爱子Ǆ 

5 10 超乎万人之кǄ 1 21 䘌超过一切执᭯的ǃ掌

权的ǃ有能的ǃѫ治

的，和一切有਽的Ǆ 

 

1 3 袮的膏油馨香，袮的਽

如਼倒出来的香膏Ǆ 

 

5 2 基督……有馨香的气

味Ǆ 

5 11 祂的头ۿ至精的金子Ǆ 1 22 做教会的至к元首Ǆ 

 

7 1-5 袮的脚……袮的头Ǆ 1 23 教会是祂的身体，……

ᡰ充满的Ǆ 

 

5 

 

5 

13 

 

16 

祂的嘴唇ۿ百合花，且

滴л没药≱Ǆ 

祂的口极其甘甜Ǆ 

 

2 17 并且来传和平的福音Ǆ 

2 8 ᡁ良人的声音Ǆ 2 17 来传和平的福音Ǆ 

 

8 

8 

6 

7 

爱情如死之坚强Ǆ 

爱情，众水н能熄灭，

大水也н能淹没，若有

人拿家中ᡰ有的财ᇍ要

换爱情，就全被藐视Ǆ 

 

3 19 基督的爱是过于人ᡰ能

测度的Ǆ 

(c) 2015 heshallcome.com All Rights Reserved



(c) 2015 heshallcome.com All Rights Reserved

章 节 Ʌ雅歌Ɇ 章 节 Ʌ以弗所书Ɇ 

2 6 祂的ᐖ手在ᡁ头л，祂

的右手将ᡁ抱住Ǆ 

5 29 保养顾惜，↓ۿ基督待

教会一样Ǆ 

 

1 

1 

2 

4 

袮的爱情比酒更美Ǆ 

ᡁ们要称赞袮的爱情，

胜似称赞美酒Ǆ 

 

5 18 н要醉酒，酒能使人᭮

荡，乃要被圣灵充满Ǆ 

1 

 

6 

1 

 

13 

ᡰ罗门(䘈有ޝ处㓿文

提到,总共提到七⅑)Ǆ 

书拉密女˄意Ѫ :如਼

ᡰ罗门，指和平˅Ǆ 

 

2 14 祂是ᡁ们的和睦，将两

л合而Ѫ一Ǆ 

1 4 王带ᡁ䘋了内室Ǆ 

 

1 3 在基督里……天кǄ 

2 4 祂带ᡁ入筵宴ᡰǄ 2 6 о基督耶稣……在天кǄ 

 

2 12 百鸟鸣ਛ的时候ᐢ㓿来

到Ǆ 

5 19 用诗章ǃ颂词ǃ灵歌……

口唱心和的赞美ѫǄ 

 

7 1 ᐗ匠的手作ᡀ的Ǆ 2 10 ᡁ们原是祂的ᐕ作Ǆ 

 

2 10,13 ᡁ的佳偶，ᡁ的美人Ǆ 1 10 ਼ᖂ于一Ǆ 

 

6 9 ᡁ的鸽子，ᡁ的完全

人，ਚ有䘉一个，是她

母亲独生的，是生养她

者ᡰᇍ爱的Ǆ 

 

4 

4 

3 

13 

圣灵ᡰ赐合而Ѫ一Ǆ 

在真道к਼ᖂ于一Ǆ 

玛哈念˄又作……ۿ 13 6

Ā两组对称ā˅跳舞

的Ǆ 

2 15 Ѫ要将两л藉着自ᐡ造

ᡀ一个新人,如↔便ᡀ就

了和睦(㿱 16及 18节)Ǆ 

 

6 

 

4 

 

ᡁ的佳偶啊,你美丽如

得撒,秀美如耶路撒冷Ǆ 

 

2 19 о圣徒਼国Ǆ 

1 17 ᡁ们ᡯ屋Ǆ 2 19 神家里的人Ǆ 

 

(c) 2015 heshallcome.com All Rights Reserved



(c) 2015 heshallcome.com All Rights Reserved

章 节 Ʌ雅歌Ɇ 章 节 Ʌ以弗所书Ɇ 

4 

 

5 

9, 10, 

12 

1 

ᡁ妹子，ᡁ新妇Ǆ 5 31,32 о妻子连合……䘉是极

大的奥秘，但ᡁ是指着

基督和教会说的Ǆ 

 

4 15 信徒被称Ѫ——园中的

泉，活水的井，从黎巴

嫩流л来的溪水Ǆ 

3 8 基督那测н透的丰富Ǆ

˄Ā基督在你们心里ᡀ

了有荣耀的盼望ā 西

1:27Ǆ˅ 

4 12- 

14 

园……你园内ᡰ种的结

了石榴，有佳美的果

子……并各样乳香木Ǆ 

3 

 

3 

4 

5 

19 

 

17 

15 

9 

神一切ᡰ充满的，充满

了你们Ǆ 

爱心有根有基Ǆ 

凡事长䘋Ǆ 

光明ᡰ结的果子就是一

切良善ǃޜ义ǃ诚ᇎǄ 

 

7 7 你的身䟿好ۿ棕树……

累累л垂Ǆ 

 

4 13 满有基督长ᡀ的身䟿Ǆ 

2 

 

8 

3 

 

5 

ᡁ⅒⅒喜喜坐在祂的荫

лǄ 

ᡁ在苹果树лਛ醒你Ǆ 

 

2 6 ਛᡁ们……一਼复活，

一਼坐Ǆ 

4 7 ᡁ的佳偶，你全然美

丽，毫无瑕疵！ 

5 25,27 基督爱教会，Ѫ教会㠽

ᐡ……ਟ以献给自ᐡ，

作个荣耀的教会，毫无

玷⊑ǃ皱纹等类的病，

乃是圣洁没有瑕疵的Ǆ 

 

6 

 

1 

4 

7 

10 

 

15 

9 

4 

那向外㿲看如晨光发

现……的是谁呢？ 

你的眼好ۿ鸽子眼Ǆ 

你用眼一看……夺了ᡁ

的心Ǆ 

你的眼目ۿ希ᇎ本……

的水⊐Ǆ 

 

1 18 并且照明你们心中的眼

睛，使你们知道Ǆ 

 

 

 

 

 

(c) 2015 heshallcome.com All Rights Reserved



(c) 2015 heshallcome.com All Rights Reserved

章 

4 

 

 

4 

节 

11 

 

 

3 

Ʌ雅歌Ɇ 

ᡁ新妇，你的嘴唇滴

蜜，好ۿ蜂ᡯ滴蜜˗你

的㠼л有蜜有奶Ǆ 

你的唇好ۿ一条朱红

线，你的嘴也秀美Ǆ 

章 

4 

4 

4 

节 

15 

25 

29 

Ʌ以弗所书Ɇ 

用爱心说诚ᇎ话Ǆ 

各人о邻㠽说ᇎ话Ǆ 

⊑秽的言语，一句нਟ

出口，ਚ要随事说造就

人的好话，ਛ听㿱的人

得益处Ǆ 
 

7 1 你的大腿圆润好ۿ美

玉Ǆ 

4 

 

1 

16 

 

23 

全身都靠祂联络得合

式，百节各按各职Ǆ 

教会是祂的身体Ǆ 
 

7 1 王女啊，你的脚在鞋中

何其美好！ 

6 15 用平安的福音ᖃ作预备

走路的鞋穿在脚кǄ 
 

4 

 

8 

4 

 

10 

你的颈项好ۿ大卫建造

收㯿军器的高ਠ. 

ᡁ是墙 

2 

 

4 

20-22 

 

12 

被建造……各ᡯ……਼

被建造Ǆ 

建立基督的身体Ǆ 
 

4 4 大卫……军器的高ਠ，

其к悬挂一千盾牌，都

是勇士的藤牌Ǆ 
 

6 11,13, 

  16 

神ᡰ赐的全副军装…… 

信德ᖃ作藤牌Ǆ 

3 

 

 

5 

1 

 

 

2 

ᡁ夜间躺卧在床к，寻

找ᡁ心ᡰ爱的˗ᡁ寻找

祂，却寻н㿱Ǆ 

ᡁ身睡卧，ᡁ心却醒Ǆ

䘉是ᡁ良人的声音，祂

敲门说˖Ā……≲你给

ᡁ开门Ǆā 
 

5 14 你䘉睡着的人ᖃ醒过

来，从死里复活，基督

就要光照你了Ǆ 

8 6 ≲袮将ᡁ᭮在心к如印

记，带在袮臂к如戳

记Ǆ 

1 

 

4 

13 

 

30 

˄你们˅受了ᡰ应许的

圣灵Ѫ印记Ǆ 

神的圣灵，你们原是受

了祂的印记，等候得赎

的日子来到Ǆ 

 

(c) 2015 heshallcome.com All Rights Reserved


