# 《 以 弗 所 书 》 <sup>对 照</sup> 《 雅 歌 》

<b>章</b> 1	<b>节</b> 14	<b>《雅歌》</b> 我以我的良人为一棵凤	<b>章</b> 1	节 6	<b>《以弗所书》</b> 爱子。
		仙花。			
5	10	超乎万人之上。	1	21	远超过一切执政的、掌权的、有能的、主治的,和一切有名的。
1	3	祢的膏油馨香, 祢的名如同倒出来的香膏。	5	2	基督有馨香的气 味。
5	11	祂的头像至精的金子。	1	22	做教会的至上元首。
7	1-5	祢的脚祢的头。	1	23	教会是祂的身体, 所充满的。
5	13	祂的嘴唇像百合花,且 滴下没药汁。	2	17	并且来传和平的福音。
5	16	祂的口极其甘甜。			
2	8	我良人的声音。	2	17	来传和平的福音。
8 8	6 7	爱情如死之坚强。 爱情,众水不能熄灭, 大水也不能淹没,若有 人拿家中所有的财宝要 换爱情,就全被藐视。	3	19	基督的爱是过于人所能测度的。

<b>章</b> 2	<b>节</b> 6	《雅歌》 祂的左手在我头下,祂 的右手将我抱住。	章 5	<b>节</b> 29	《以弗所书》 保养顾惜,正像基督待 教会一样。
1 1	2 4	袮的爱情比酒更美。 我们要称赞袮的爱情, 胜似称赞美酒。	5	18	不要醉酒,酒能使人放 荡,乃要被圣灵充满。
1	1	所罗门(还有六处经文 提到,总共提到七次)。	2	14	祂是我们的和睦,将两 下合而为一。
6	13	书拉密女(意为:如同 所罗门,指和平)。			
1	4	王带我进了内室。	1	3	在基督里天上。
2	4	祂带我入筵宴所。	2	6	与基督耶稣在天上。
2	12	百鸟鸣叫的时候已经来到。	5	19	用诗章、颂词、灵歌 口唱心和的赞美主。
7	1	巧匠的手作成的。	2	10	我们原是祂的工作。
2	10,13	我的佳偶,我的美人。	1	10	同归于一。
6	9	我的鸽子,我的完全 人,只有这一个,是她 母亲独生的,是生养她 者所宝爱的。	4 4	3 13	圣灵所赐合而为一。 在真道上同归于一。
6	13	像玛哈念(又作 "两组对称")跳舞 的。	2	15	为要将两下藉着自己造成一个新人,如此便成就了和睦(见 16 及 18 节)。
6	4	我的佳偶啊,你美丽如得撒,秀美如耶路撒冷。	2	19	与圣徒同国。
1	17	我们房屋。	2	19	神家里的人。

章 4	9, 10, 12	<b>《雅歌》</b> 我妹子,我新妇。	<b>章</b> 5	<b>节</b> 31,32	《以弗所书》 与妻子连合这是极 大的奥秘,但我是指着 基督和教会说的。
5	1 15	信徒被称为——园中的 泉,活水的井,从黎巴 嫩流下来的溪水。	3	8	基督那测不透的丰富。 ("基督在你们心里成 了有荣耀的盼望" 西
4	12- 14	园······你园内所种的结了石榴,有佳美的果子······并各样乳香木。	3 3 4 5	19 17 15 9	1:27。) 神一切所充满的,充满 了你们。 爱心有根有基。 凡事长进。 光明所结的果子就是一 切良善、公义、诚实。
7	7	你的身量好像棕树 累累下垂。	4	13	满有基督长成的身量。
2	3 5	我欢欢喜喜坐在祂的荫 下。 我在苹果树下叫醒你。	2	6	叫我们······一同复活, 一同坐。
4	7	我的佳偶,你全然美丽,毫无瑕疵!	5	25,27	基督爱教会,为教会舍己可以献给自己,作个荣耀的教会,毫无玷污、皱纹等类的病,乃是圣洁没有瑕疵的。
6 1 4 7	10 15 9 4	那向外观看如晨光发现·····的是谁呢?你的眼好像鸽子眼。你用眼一看······夺了我的心。你的眼目像希实本······的水池。	1	18	并且照明你们心中的眼睛,使你们知道。

章	节	《雅歌》	章	节	《以弗所书》
4	11	我新妇,你的嘴唇滴	4	15	用爱心说诚实话。
		蜜,好像蜂房滴蜜;你	4	25	各人与邻舍说实话。
		的舌下有蜜有奶。	4	29	污秽的言语,一句不可
4	3	你的唇好像一条朱红			出口,只要随事说造就
		线,你的嘴也秀美。			人的好话, 叫听见的人 得益处。
		<i>u. u. l.</i> no = >>= 1 = 16 = 16			
7	1	你的大腿圆润好像美工	4	16	全身都靠祂联络得合
		玉。	1	22	式,百节各按各职。 教会是祂的身体。
		. I when the latest to the latest	1	23	<b>3</b>
7	1	王女啊,你的脚在鞋中	6	15	用平安的福音当作预备
		何其美好!			走路的鞋穿在脚上。
4	4	你的颈项好像大卫建造	2	20-22	被建造各房同
		收藏军器的高台.			被建造。
8	10	我是墙	4	12	建立基督的身体。
4	4	大卫军器的高台,	6	11,13,	神所赐的全副军装
		其上悬挂一千盾牌,都		16	信德当作藤牌。
		是勇士的藤牌。			
3	1	我夜间躺卧在床上,寻	5	14	你这睡着的人当醒过
		找我心所爱的;我寻找			来,从死里复活,基督
	_	礼,却寻不见。 我身睡吗。我必知醒			就要光照你了。
5	2	我身睡卧,我心却醒。 这是我良人的声音,祂			
		敲门说: "求你给			
		我开门。"			
8	6	求祢将我放在心上如印	1	13	(你们) 受了所应许的
O	O	记,带在袮臂上如戳	1	13	圣灵为印记。
		记。	4	30	神的圣灵,你们原是受
					了祂的印记,等候得赎
					的日子来到。